

## Schweriner Bündnis für Familie

c/o Seniorenbüro Schwerin Wismarsche Straße 144 19053 Schwerin

Telefon: 0385 / 5 57 49 62 Fax: 0385 / 5 57 49 63

Homepage: www.familie-in-schwerin.de E-Mail: info@familie-in-schwerin.de

Schwerin, Juli 2010

## Ergänzung des Schweriner Bündnisses für Familie zum Entwurf "Leitbild Schwerin 2020 offen – innovativ – lebenswert"

Das Schweriner Bündnis für Familie würde es begrüßen, wenn die Verantwortlichen den Entwurf auf die Umsetzung des politischen Ziels, Schwerin als familienfreundliche Stadt zu etablieren, neu überdenkt.

Daher schlägt das Schweriner Bündnis für Familie vor, die Passage im Leitbild

## Bereich: Bürgerengagement und soziale Verantwortung:

"Durch gezielte Maßnahmen wird die Familienfreundlichkeit in der Landeshauptstadt weiter gefördert. Dazu soll das Wohnumfeld in der Stadt noch familienfreundlicher gestaltet, das Angebot an Ganztagsschulen ausgebaut, das gute Kinderbetreuungsangebot gesichert und insbesondere für Berufstätige noch attraktiver gestaltet werden."

## zu ersetzen durch

"Ein familienfreundliches Lebens-, Arbeits- und Wohnumfeld zu schaffen, Familien zu schützen und zu unterstützen, ist Aufgabe aller Akteure in Schwerin.

Damit Familien Bestand haben, brauchen Familien

- eine Infrastruktur, die es ihnen ermöglicht, den beruflichen und den Familienalltag miteinander in Einklang zu bringen,
- ein Arbeitsumfeld mit Existenz sicherndem Einkommen und eine den beruflichen Anforderungen abgestimmte Kinderbetreuung von Anfang an,
- Netzwerke mit familienunterstützenden Dienstleistungen, bedarfsgerechten Öffnungszeiten und mit ausreichenden Beratungs-, Informations- und Begegnungsangeboten.

Politik und Verwaltung der Stadt Schwerin unterstützen daher das Schweriner Bündnis für Familie sowie familienfördernde Projekte und Initiativen."

Schweriner Bündnis für Familie, Juli 2010